

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**CONVITE**  
**Nr.: 179/2021 - CV**

Processo Administrativo: 150/2021  
Processo de Licitação: 172/2021  
Data do Processo: 14/05/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FERRAGEM

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 197/2021 (Sequência: 2)**

Ao(s) 2 de Junho de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 620/2020/6, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 172/2021, Licitação nº 179/2021 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO DECLARA VENCEDORA AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS E SEUS RESPECTIVOS ITENS:

**Participante:** 7583 - L D C DE MATOS E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALICATE DE BICO REDENDO CROMO VANÁDIO, ISOLADO 6'	UN	4,00	KALA	0,0000	18,20	72,80
3	CHAVE AJUSTÁVEL PARA PORCA, COMPRIMENTO 8', ABERTURA 20MM	UN	4,00	KALA	0,0000	26,70	106,80
4	CHAVE TORX EM JOGO MATERIAL CROMO VANÁDIO T-10, T-15, T-20, T-25, T-30, T-40, T-45, T-50 TIPO L	UN	2,00	MISTER	0,0000	26,90	53,80
5	CHAVE PHILIPS MATERIAL CROMO VANÁDIO, ISOLAÇÃO 1000V, 3/16X3"	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	12,70	63,50
7	CHAVE PHILIPS MATERIAL CROMO VANÁDIO ISOLAÇÃO 1000V, 5/16X10"	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	28,60	286,00
8	CHAVE DE FENDA COM HASTE REDONDA CROMO VANÁDIO, COM ISOLAÇÃO 1000V 3/16X3"	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	12,70	127,00
11	KIT CHAVE COMBINADA MILIMÉTRICA, COM 17 PEÇAS COM UM LADO BOCA E OUTRO ESTRELA C/ AS MESMAS MEDIDAS, MATERIAL CROMO VANÁDIO, DE 6MM A 22MM	UN	2,00	WORKER	0,0000	230,90	461,80
12	LÂMINA SERRA PARA METAIS DE AÇO	UN	20,00	NICHOLSON	0,0000	6,90	138,00
13	JOGO CHAVE ALLEN FOSFATIZADO CROMO VANÁDIO EM L LONGA 1,5 A 10MM	UN	3,00	MISTER	0,0000	13,30	39,90
14	TORNO DE BANCADA FIXO AÇO FORJADO Nº 5 ABERTURA 125MM	UN	1,00	METASUL	0,0000	299,60	299,60
15	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA DE AÇO FORJADO 1KG	UN	5,00	TENACCE	0,0000	28,50	142,50
16	MARTELO UNHA EM AÇO FORJADO CM CABO DE MADEIRA, MEDIDA CABEÇA 20MM	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	25,60	128,00
17	BALDE EM LONA ALT 300MM DIÂMETRO 250MM, COR VERDE, LONA IMPERMEÁVEL Nº 10, FUNDO EM SOLA, REFORÇO DE COURO NA BORDA, TOPO COM ANEL RÍGIDO, ALÇA, CORDA NYLON	UN	3,00	TELECOM	0,0000	69,90	209,70
18	TALHADEIRA SEXTAVADA CROMO VANÁDIO 12"	UN	5,00	COLLINS	0,0000	22,00	110,00
19	ÓLEO DESENGRIPANTE EM TUBO METÁLICO PRESURIZADO SPRAY CONTENDO 300ML	UN	5,00	DTOOLS	0,0000	7,95	39,75
20	FITA PARA ISOLAMENTO ÁREA 200M LARG 70, OBS. ZEBRADA	UN	20,00	DTOOLS	0,0000	13,95	279,00
21	CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE COM CABO 180CM	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	128,70	257,40
22	MACHADINHA COM CABO	UN	3,00	COLLINS	0,0000	29,85	89,55
23	CINTA DE POLIÉSTER SLING SOT COMP 3M, LARG 60MM, 2 TONELADAS	UN	3,00	WORKER	0,0000	109,80	329,40
24	KIT CINTA C/ CATRACA COMP 4,5M LARG 25MM	UN	3,00	WORKER	0,0000	36,00	108,00
26	KIT CAHVE BIELA MILIMÉTRICA, COM 12 PEÇAS MATERIAL CROMO VANÁDIO FORMATO L, DE 8MM A 19MM	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	238,95	477,90
27	TESOURA CORTA VERGALHÃO 36'	UN	3,00	MISTER	0,0000	336,00	1.008,00
28	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2, 650W, 220V	UN	2,00	DWT	0,0000	298,50	597,00
29	FURADEIRA C/ IMPACTO DE 750W, 220V COM MALETA	UN	1,00	DWT	0,0000	434,50	434,50
30	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA A BATERIA C/ IMPACTO , 2 BATERIS 18V MADRIL 3/8	UN	1,00	DWT	0,0000	694,90	694,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01  
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79  
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**CONVITE**  
**Nr.: 179/2021 - CV**

Processo Administrativo: 150/2021  
Processo de Licitação: 172/2021  
Data do Processo: 14/05/2021

Folha: 2/2

**Participante: 7583 - L D C DE MATOS E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	MALETA PARA FERRAMENTAS DE COURO, ALT 120MM, COMP 320MM, LARG 100MM	UN	3,00	DTOOLS	0,0000	195,80	587,40
32	JOGO DE BROCA DIN 338 AR MATÉRIA AÇO RÁPIDO 13 PEÇAS 3 A 12MM	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	51,00	102,00
37	DISCO DESBASTE P/ METAIS 4 1/2"	UN	10,00		0,0000	7,90	79,00
38	DISCO DE CORTE INOX 4 1/2"	UN	10,00		0,0000	3,00	30,00
39	PINCEL LINHA POPULAR CABO POLIPROPILENO BITOLA 1/2" ESPESSURA 6MM	UN	4,00	ATLAS	0,0000	2,50	10,00
41	SOLVENTE AGUARRAZ 5 LITROS	UN	1,00	MONTANA	0,0000	66,50	66,50
42	KIT DE MACHO VIRA-MACHO MANUAL COM 8 PEÇAS	UN	2,00	EDA	0,0000	114,00	228,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.657,70</b>

**Participante: 70601 - FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATER ELETR E FERRAG**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE DE PRESSÃO DE AÇO FORJADO 10"	UN	4,00	DTOOLS	0,0000	29,90	119,60
6	CHAVE PHILIPS MATERIAL CROMO VANÁDIO ISOLAÇÃO 1000V, 1/4X6"	UN	10,00	DTOOLS	0,0000	16,90	169,00
9	CHAVE DE FENDA COM HASTE REDONDA CROMO VANÁDIO, COM ISOLAÇÃO 1000V 1/4X6"	UN	10,00	DTOOLS	0,0000	16,90	169,00
10	CHAVE DE FENDA COM HASTE REDONDA CROMO VANÁDIO, COM ISOLAÇÃO 1000V 5/16X10"	UN	10,00	DTOOLS	0,0000	25,90	259,00
25	TORQUÊS PARA ARMADOR MEDIDA 12' EM AÇO FORJADO	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	41,00	123,00
33	TRENA COM TRAVA 5M	UN	4,00	DTOOLS	0,0000	15,90	63,60
34	BUCHA 6MM NYLON COMUM	UN	100,00	PLASTIC	0,0000	0,10	10,00
35	BUCHA 8MM NYLON COMUM	UN	100,00	PLASTIC	0,0000	0,15	15,00
36	BUCHA 10M NYLON COMUM	UN	50,00	PLASTIC	0,0000	0,20	10,00
40	PINCEL LINHA POPULAR CABO POLIPROPILENO BITOLA 3/4" ESPESSURA 6MM	UN	4,00	DTOOLS	0,0000	3,90	15,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>953,80</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>8.611,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 2 de Junho de 2021

**COMISSÃO:**

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
 SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA - ..... - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR  
 DEBORA MACHADO - ..... - CARGO COMISSIONADO 1  
 ELAINE SANTOS DA ROSA - ..... - CARGO COMISSIONADO 1